
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRó-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Ne 18/2019/PROPG, DE 5 DE JUNHO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE PóS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. lg ... Designar os servidores abaixo nominados para, no âmbito do Projeto
Institucional de Internacionalização (Pll) Prlnt-CAPES/UFSC, constituir Comissão de Seleção para
os processos seletivos para bolsas no Brasil e no exterior, conforme segue:

Tema 2: Nanociência e Nanotecnojogia
Subprojeto: Estudo multilateral e translacional em novos fármacos e sistemas de liberação
nanoestruturados para o tratamento de doenças infecciosas, parasitárias e câncer
PPG Líder: Farmácia
PPGs participantes: Química; Biotecnologia e Biociências; Saúde Coletiva

MEMBROS TITULARES
Maique Weber Biavatti

MEMBROS SUPLENTES REPRESENTAÇÃO
Coordenadora do subprojeto

lzabella Thais da Silva
Christiane M. Sirva

Flávio H. Reginatto
Simone G. Cardoso

Marcos Segatto Silva Docentes PPGFAR

Rodrigo Moretti
Glauber Wagner

Vanderlei G. Machado
Rafael da Rosa

Docente PPGSC
Docente PPGBIOTEC
Docente PPGQMC

Representantes DiscentesNajla Saleh

Art. 29 . A Comissão de Seleção é constituída para atuar nos processos seletivos dos
editais de bolsas pertinentes ao Projeto Institucional de Internacionalização Prlnt-CAPES/UFSC
publicados durante o ano de 2019. \

Florianópolis, 5 de junho de 2019

CRISTIANE DERANI
Pró-Reitora de Pós-Graduação

Campus Universitário Reitor João David Ferreira l.ima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florlanópolis - SC

Telefone: (48) 3721-7280/ E-mail: prínt.propg@cantato.ufsc.bt


